
  

Nyhedsbrev nr. 9 (december 2003)    
 
Status for NIP: 

National og amtslig klinisk audit 

Der er i efteråret gennemført national klinisk audit for sygdomsområderne 
apopleksi og lungecancer, hvor indikatorgrupperne for de sygdomsområder har 
vurderet og kommenteret resultaterne i relation til indikatorer og standarder. Der 
er endvidere i amterne og H:S gennemført amtslig klinisk audit, hvor den lokale 
tværfaglige auditgruppe, bestående af klinikere indenfor de pågældende 
sygdomsområder har vurderet og kommenteret egne amts-og afdelings 
resultater. 

Der er planlagt auditering for sygdomsområderne skizofreni, og hoftenære 
frakturer i foråret 2004, hvor også apopleksi og lungecancer audit gentages. I 
efteråret planlægges auditering for sygdomsområderne hjerteinsufficiens og akut 
mave-tarm kirurgi. Planen herfor er offentliggjort på projektets hjemmeside 
www.nip.dk. 

 
Offentliggørelse 

Resultaterne i relation til indikatorer og standarder offentliggøres via Amternes 
Sundhedsportal www.sundhed.dk , som er en ny internetportal, hele det 
offentlige sundhedsvæsen står bag. Offentliggørelse af apopleksiresultaterne er 
planlagt til den 15. januar 2004, og lungecancer-resultaterne forventes 
offentliggjort den 23. februar 2004. 

Resultater for sygdomsområdet hoftenære frakturer forventes offentliggjort ultimo 
marts 2004, mens skizofreniresultaterne forventes offentliggjort den 22. april 
2004. Apopleksi- og lungecancerresultaterne offentliggøres september 2004, og 
offentliggørelse af resultater i relation til de resterende auditforløb er planlagt til 
efterår /vinter 2004-2005. 

Resultaterne offentliggøres på lands-, amts- og afdelingsniveau og omfatter for 
hver indikator information om standardopfyldelse samt kommentarer til 
resultaterne. 

  

Akut mave-tarm kirurgi 

Der er for sygdomsområdet akut mave-tarm kirurgi i efteråret 2003 foretaget en 
ændring med hensyn til inklusionskriterier, idet der fremover alene inkluderes 
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patienter med blødende ulcus eller ventrikel/duodenal perforation. Patienter med 
perforeret kolon eller rektum inkluderes dermed ikke længere i Det Nationale 
Indikatorprojekt. 

  

Database 

Sygdomsområdet apopleksi har hidtil været registreret via IT-systemet ”Topica”, 
men fra 2004 overgår registreringen af apopleksipatienter til Klinisk Måle System 
(KMS). Det betyder, at der nu benyttes samme IT-indtastningssystem for 
sygdomsområderne apopleksi, hjerteinsufficiens, hoftenære frakturer, skizofreni 
og akut mave-tarm kirurgi, hvilket forventes at lette indberetningspraksis for 
klinikerne. For lungecancer anvendes fortsat indberetning via Dansk Lunge 
Cancer Registers database. 

  

Nye sygdomsområder: 

Det er planen at udvikle og implementere indikatorer og standarder for endnu et 
til to sygdomsområder i Det Nationale Indikatorprojekt i 2004. Valg af 
sygdomsområder er endnu ikke endeligt besluttet.  

  

Glædelig Jul og Godt Nytår: 

Det Koordinerende Sekretariat vil gerne benytte lejligheden til at takke for et 
positivt og konstruktivt samarbejde i 2003. Vi ønsker alle en glædelig jul og et 
godt nytår. 

Med venlig hilsen 

Det Koordinerende Sekretariat 
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